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To, 

National Stock Exchange of India Ltd. 

Exchange Plaza, 

Plot no. C/1, G Block, 
Bandra-Kurla Complex, 

Bandra (E) Mumbai - 400 051 

Ph: (022)-26598100-8114 
Fax No: (022)-26598120 

SUB.: Outcome of the Board Meeting held on May 17, 2025 

Script Symbol: BSHSL 

Dear Sir / Madam, 

Pursuant to Regulations 30 and 33 of Chapter IV read with Schedule Il of the SEBI (Listing 

Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we would like to inform the Exchange 

that, Meeting of Board of Directors was held at registered office of the company situated at 

Shreenathiji Industrial Estate Plot No.11, National Highway 8-B, Near Kuvadva GIDC, Rajkot, 

Gujarat: 360023 on today, i.e. Saturday, May 17, 2025. 

Following Business Transactions were considered and approved by the Board of Directors: 

(1) The Standalone Audited Financial Statements for the Quarter and year ended on 31st March, 

2025 along with Independent Auditor’s report thereupon; 

(2) Appointment of M/s. VAST & CO. COMPANY SECRETARIES LLP as a Secretarial Auditor of the 

Company for the term of 5 (Five) years effective from the F.Y. 2025-26 to the F.Y. 2029-30. 

The Board of Directors approved the appointment of M/s. VAST & CO. COMPANY 

SECRETARIES LLP as the Auditor for conducting the Secretarial Audit of the Company to hold 

the office for the term of 5 (Five) consecutive years effective from FY 2025-26 to FY 2029-2030 

based on the recommendation of the Audit Committee. 

The aforesaid appointment is subject to approval by the Members of the Company at the 

ensuing 11" AGM of the Company; 
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BOMB.AY SUPER 
HYBRID SEEDS LIMITED 

Plot No. 8-9-10-11, Shreenathji Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023. 

Dist. RAJKOT. (Gujarat) India - CIN No. L01132GJ2014PLC080273 

(3) Re-appointment of M/s H. H. Atkotiya & Associates, Chartered Accountant (Firm 

Registration No. 127264W) as an Internal Auditor of the Company for the F.Y. 2025-26. 

Further, the Board Meeting Commenced at 05:00 p.m. and concluded at 06:05 p.m. 

You are requested to take on your record and confirm the receipt of the same. 

Thanking You. 

Yours Faithfully, 

For Bombay Super Hybrid Seeds Limited 

ARVINDKUMAR J. KAKADIA 
MANAGING DIRECTOR 
DIN: 06893183 

Encl.: 
1. Independent Auditor's Report issued by M/s. Gautam N Associates, Chartered 

Accountants, Statutory Auditors of the Company. 

2. The Standalone Audited Financial Statement for the Quarter and financial year ended on 

31st March, 2025. 
3. Statement of Assets & Liabilities as on 31st March, 2025 
4. Cash Flow Statement as on 31st March, 2025 
5. Declaration of Unmodified Opinion on Auditors Report. 

6. Disclosure as per reg. 30 read with Part A of Schedule Il of SEBI (LODR) regulations, 2015 

read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFDPoD-1/P/CIR/2023/123 dated 13th July, 
2023. 
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m/ Gautam N Associates 
Chartered Accountants 

30, GNA House, Behind ABC Complex, 
Manmandir Travels Lane, Adalat Road, Aurangabad - 431 001 

Independent Auditors’ Report 

To, 
The Members of 
Bombay Super Hybrid Seeds Limited 

Kuvadava, Rajkot. 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

1. We have audited the accompanying standalone financial statements of Bombay Super Hybrid 
Seeds Limited having CIN: L01132GJ2014PLC080273 (“the Company”), which comprise the 

Standalone Balance Sheet as at 31 March 2025, the Standalone Statement of Profit and Loss 

(including other comprehensive income), Standalone Statement of Cash Flows and Standalone 

Statement of Changes in Equity for the year then ended, and notes to the Standalone financial 

statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory 
information. 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies 
Act, 2013 (‘the Act’) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with 

Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies 

(Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended (“Ind AS”) and the other accounting 

principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31st March 

2025 and its profit (financial performance including other comprehensive income), the 

changes in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

3. We conducted our audit in accordance with Standards on Auditing (SAs) specified under 

section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in 

the Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of 
our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued 

by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements 

that are relevant to our audit of the Standalone financial statements under the provisions of the 
Act and the rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in 

accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit 
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

4. Emphasis of Matters: 

Accounts of Trade Receivable, Trade Payable, Unsecured Loans, Employees, Loans and 
Advances (including advances given to growers and deposits given to various parties and 
Govt Departments) are subject to confirmations and reconciliations. Refer Note No-34. 

Our opinion on the above matters is not modified. 

Key Audit Matters 
5. Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most 

significance in our audit of the standalone financial statements of the current year. These 
matters were addressed in the context of our audit of the standalone financial statements as a 
whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these 
matters. We have determined the matters descrlbmj_gelow to be the key audit matters to be 
communicated in our report. 
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In 
6. 

[ Key Audit Matters I Audit Procedures Agricultural Activities 
The company is engaged in the production and 
processing of commercial and vegetable seeds at 
various pieces of lands taken on lease from various 
land  owners/ growers/farmers spread over 
throughout India. The company enters into seed 
production agreements with these farmers / 
growers. The company is compensating the 
farmers/growers for various cultivation expenses 
based upon the rate agreement entered in to. 
Thus, the company is engaged in the growing of 

chalked out by the management depending on the 
area, climatic conditions, soil conditions, water 
resources, education of farmers, processing 
facilities etc. 

various kinds of seeds based on the programs | 

['We have performed the following 
principal audit procedures in relation 
to Agricultural Activities:- 

Evaluation and understanding of 
Seed production agreements. 
Verification and evaluation of the 
documents for existence of land 
owners/farmersigrowers of the 
seeds on sample basis. 
Verification and evaluation of 
documents on sample basis for 
the existence of leasehold land. 
Evaluation of the control 
supervision over the crop. 
Evaluating the appropriateness 
of the adequate disclosures in 
accordance with the applicable 
accounting standards. 

1 

Adoption of Ind AS 116 Leases 
As described in Note 2(Y) to the standalone 
financial statements, the Company has continued 
to adopt Ind AS 116 Leases (Ind AS 116) in the 
current year. 

The Company has leasing arrangements for 
operating leases for lands and premises 
(Agricultural lands, office, stores, go-down etc.), 
which are cancellable and renewable by mutual 
consent. The aggregate lease rentals are charged 
as rent in the Statement of Profit and Loss. 

Our audit procedures on adoption of 
Ind AS 116 include: 
- Assessed and tested new 
processes and controls in respect 
of the lease accounting standard 
(Ind AS 116); 
Assessed the company’s evaluation 
on identification of leases based on 
the contractual agreements and our 
knowledge of the business; 
Assessed the key terms and 
conditions of each lease with the 
under lying lease contracts and 
evaluation of the lease liability. 
Assessed and tested the 
presentation and disclosures 
relating to Ind AS 116. 

formation other than the Standalone Financial Statements and Auditor’s Report thereon The Company’s Board of Directors is 
information comprises the information includ 
financial statements and our auditor’s report 

Our opinion on the financial statements does not co 
express any form of assurance conclusion thereon. 

responsible for the other information. The other 
ed in the annual report but does not include the 
thereon. 

ver the other information and we do not 

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our kn owledae obtained in the audit or atharwics appeare to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is material misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 



Management’s Responsibility for the Standalone Financial Statements 
9. The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance (including other comprehensive income), changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Ind AS specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

10. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

11. The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company’s financial reporting process. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 12. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

13. As part of an audit in accordance with Standard on Auditing, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

a. Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. b. Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company and its subsidiary companies which are companies incorporated in India, has adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 
c. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management. d. Conclude on the appropriatonace of managemont'o uoc of the yuing curncern pasis or accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Company to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Col y cease to continue as a going concern. 



e. Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the standalone financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the standalone financial statements. 

14. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

15. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

16. From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance in the audit of the standalone financial statements of 
the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our 
auditor’s report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or 
when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would 
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
17. As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2020 (“the Order”), issued by the 

Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 
2013, we give in the “Annexure A” a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 
(d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements complied with the Ind AS 

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) 
Rules, 2014. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 
2025 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 
31st March, 2025 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in “Annexure B”. 

(g) In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given 
to us, the remuneration paid by the Company to its directors during the year is in 
accordance with the provisions of section 107 of tha Act 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the 
best of our information and according to the explanations given to us: 

i The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its standalone financial statements - Refer Note 32 to the fi)sflgaj < statements; > V”O@/‘\ 
(/e T ii. The Company did not have any long-term contracts including derivativd < 

for which there were any material foreseeable losses. (o



iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund by the Company. 

iv. (a) the Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, 
no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the company to or in any other person or entity, including foreign entity (“Intermediaries”), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or 
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner 
whatsoever by or on behalf of the company (“Ultimate Beneficiaries”) or provide 
any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; v. 

(b) the Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, 
no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been 
received by the company from any person or entity, including foreign entities 
(“Funding Parties”), with the understanding, whether recorded in writing or 
otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in 
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of 
the Funding Party (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and. 

(c) Based on audit procedures that have been considered reasonable and 
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused 
us to believe that the representations under sub-clause (i) and (i) of Rule 11(e), as 
provided under (a) and (b) above, contain any material mis-statement 

V. No final or interim dividend is declared and paid by the Company during the year. 

vi. Based on our examination, which included test checks, the Company has used 
accounting software for maintaining its books of accounts for the financial year 
ended 31st March 2025 which has a feature of recording audit trail (edit log) 
facility and the same has been made operational throughout the year for all 
relevant transactions recorded in the software. Further, during our audit we did 
not come across any instance of the audit trail feature being tampered with. 

For Gautam N Associates 
Chartered Accountants 

FRN: 10311 
/gv,i 

autam, dawat 
M No: 032742 

UDIN: 25032742BMJJKV3794 
Place: Chhatrapati Sambhajinagar 
Dated: 17-05-2025 



ANNEXURE “A” TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

The Annexure referred to in Independent Auditors’ Report to the members of the Bombay Super Hybrid Seeds Limited on the Ind AS standalone financial statements for the year ended 31st March 2025, we report that: 

1. (@) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment. The Company has maintained proper records showing full particulars of intangible asset. 

(b) The company has regular program of physical verification of its Property, Plant and Equipment by which Property, Plant and Equipment are verified in a phased manner over a period of three years. In accordance with this program, certain Property, Plant and Equipment were verified during the year and no material discrepancies were noticed on such verification. In our opinion, this periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size of the company and nature of its business. 

(c) According to the information and explanations given to us, and on the basis of our examination of the record of the company, the title deeds of the immovable properties are held in the name of the company; 

(d) According to the information and explanations given to us, and on the basis of our examination of the record of the company, the company has not revalued any Property, Plant & Equipment (including Right of Use assets) or intangible assets during the year. 

(e) According to the information and explanations given to us, and on the basis of our examination of the record of the company, no proceedings have been initiated or are pending against the company for holding any Benami property under the “Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and Rules made thereunder. 

2. (a) The inventory has been physically verified during the year by the management. In our opinion, the coverage and procedure of such verification by the management is appropriate. There is no discrepancy of 10% or more noticed during verification between the physical stocks and book records. The discrepancies were not material, which have been properly dealt with in the books of account. The year-end inventory has been physically verified by the management and the same is incorporated as per inventory records and books of account maintained by the company. 

(b) During the year, the Company has been sanctioned working capital limits in excess of Rs. 5 crores, in aggregate, from banks on the basis of security of current assets; the quarterly statements filed by the Company in respect of current assets held by it and offered as security with such banks or financial institutions are largely in agreement with the unaudited books of account of the Company of respective quarters and discrepancies observed have been explained in Note no 50 of the Financial Statements. 

3. (a) As per the information and explanations given to us, the Company has granted loans including advances in the nature of loan to two related companies. The aggregate amount of loan granted during the year is Rs. 3782.02 Lakhs and the balance outstanding at the year- end is Rs. 880.49 Lakhs. The company has investment in the shares of listed companies. 

(b)The terms and conditions for such above-mentioned loans are not prejudicial to the interest of the Company. 

(€) In respect of loans and advances in the nature of loans, the schedule of repayment of principal and payment of interest has not been stipulated; hence we are unable to comment whether the repayments or receipts are regular, overdue, renewed or extended or fresh loan granted to settle the overdue of existing loans given to the same parties. 

(d)The company has granted the following loans or advances in the nature of 4 repayable on demand without any written agreement and without specifying other. 



Loan given during 
Type of Borrower Repayment Terms the year Rs. in % age 

Lakhs 
Related Parties 

i) Upsurge Seeds of Agriculture 
Limited Repayable on demand 3615.25 93.62 

i) American Genetics Seeds Ltd | Repayable on demand 246.50 6.38 
Total 

3866.62 | 100.00 

The outstanding balance at the year-end is Rs. 880.49 Lakhs 

(e) The Company has not provided any guarantee or security or granted any advances in the 
nature of loans, secured or unsecured, to Companies, Firms, Limited Liability Partnerships or 
any other parties. 

4. The company has granted loans and made investments in compliance with the provisions of 
section 185 and 186 of the Act, Further, the company has not provided any security or 
guarantee to any party covered under section 185 and 186 of the Act. 

5. The Company has not accepted deposits within the meaning of sections 73 to 76 or any other 
relevant provisions of the Act and the rules framed there under. 

6. No maintenance of cost records has been specified by the Central Government under section 
148(1) of the Act for the products of the company. 

7. a) In our opinion, the Company has generally been regular in depositing undisputed statutory 
dues, including Goods and Services tax, Provident Fund, Employees’ State Insurance, Income 
Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Custom, duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other 
material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities except professional 
tax of Rs. 11.24 Lakhs. 

b) There were no undisputed amounts payable in respect of Goods and Service tax, Provident 
Fund, Employees’ State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Custom, duty 
of Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues in arrears as at March 31, 
2025 for a period of more than six months from the date they became payable. 

¢) According to the information and explanations given to us, details of dues relating to 
Income tax, which have not been deposited as on 31st March, 2025 on account of disputes, 
are given below:- 

‘ Forum where Period to Total 
3; Name of the Statute :l::lgueec;f dispute is which the DZ‘::I(‘Ftiidin 

pending amount relates lakhs) 
L Income Tax Act, 1961 | Income Tax CIT (A) AY 2017-18 59.10 

2 Income Tax Act, 1961 | Income Tax CIT (A) AY 2023-24 438.49 
il 

8. According to the information and explanations given to us, there are no transactions 
recorded in the books of account ac have beon currondored or dicolocod ao INoome during 
the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961. 

9. Inour opinion and according to the information and explanations given to us:- 

(a) the Company has not defaulted in payment of dues to financial institution or bank or 
debenture holders. 
(b)the Company is not declared wiilful defaulter by any bank or financial institution 
lender. 
(c) term loans were applied for the purpose for which the loans were obtained. < [ acco »{ufis (d) no funds raised on short term basis have been utilised for long term purposes. n'i 

\ 



10. 

1. 

12, 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

(e) The Company has not taken any funds from any entity or person on account on account of or to meet the obligations of its subsidiaries, associates or joint ventures, hence the clause (i) () of the Order is not applicable. 
(f) The Company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or associate companies, hence the clause (ix) (f) of the Order is not applicable. 

The company has not raised any moneys by way of initial public offer, further public offer (including debt instruments), preferential allotment or private placement of shares during the year. 

(a) According to the information and explanations given to us, no fraud by the company or any fraud on the Company has been noticed or reported during the year. 
(b) No report under sub-Section (12) of Section 143 of the Act has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules 2014 with the Central Government. 
(c)We have not considered whistle-blower complaints, since, there is no compliant received during the year by the Company. 

The company is not a Nidhi Company as such provisions of the clause (xii) of the Order are not applicable to the company. 

All transactions with the related parties are in compliance with section 177 and 188 of the Act, where applicable, and the details have been disclosed in the Ind AS standalone financial 
statements etc., as required by the applicable accounting standards. 

(a) In our opinion, the internal audit system needs to be strengthened to commensurate with the size of the company and nature of its business. 
(b) In framing our Independent Audit Reports, we have considered Internal Auditor’s Report for the period under audit. 

The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with him. 

(a) The company is not required to be registered under section 45-1A of the Reserve Bank of 
India Act, 1934. 
(b)In Our opinion, the Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities without a valid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank of India as per the Reserve Bank of India Act 1934. 
(c) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined under the Regulations by the Reserve Bank of India. 

The Company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately 
preceding financial year. 

There has been no resignation of the statutory auditors during the year. 

On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the standalone financial statements, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the date of the audit report which infers that the company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. 



20. The company does not have any unspent amounts which are required to be transferred to a fund specified in schedule VIl to the Act. Further, the Company does not have any on-going project in hand, hence clause (xx) (b) of the Order is not applicable. 

21. The company does not have any subsidiary, associate, joint venture hence, the consolidation of financial statement is not applicable. 

For Gautam N Associates 
Chartered Accountants 

FRN:103117W 

Gaummflm 
Partner 

M No: 032742 

Place: Chhatrapati Sambhajinagar 
Dated: 17-05-2025 



ANNEXURE “B” TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

Report on the Internal Financial Controls over financial reporting under Clause (i) of Sub-: i 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (“the Act”) 9 @ as 

1. We h_ave audite_d 'the internal financial controls over financial reporting of Bombay Super Hybrid Seeds Limited (“the Company”) as of 31° March, 2025 in conjunction with our audit of the Ind AS standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls 
2. The Company’s management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the Company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act. 

Auditors Responsibility 
3. Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the 
“Guidance Note”) issued by the ICAI and the Standards on Auditing prescribed under Section 
143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan 
and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal 
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such 
controls operated effectively in all material respects. 

4. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. 
Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a 
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness 
of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the 
auditor’s judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind 
AS financial statements, whether due to fraud or error. 

5. We believe that the audit evidence, we have obtained, is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our audit opinion on the Company’s internal financial controls system over 
financial reporting of the company. 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
6. A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 

provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the 
preparation of standalone financial statements for external purposes in accordance with 
generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over 
financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance 
of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 
dispositions of the assets of the companv: (2) provide reasonable assuranca that transactions 
are recorded as necessary to permit preparation of Ind AS standalone financial statements in 
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and 
expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding 
prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the 
company's assets that could have a material effect on the Ind AS financial statementg{ ™. ASs 



Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
7. Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

8. In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at 31* March, 2025, except that the internal audit needs to be 
strengthened, based on the internai control over financial reporting criteria established by 
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance 
Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the ICAI. 

For Gautam N Associates 
Chartered Accountants 

FRN: 10311 

Gautam @ 
Partner 

M No: 032742 
UDIN: 25032742BMJJK V3794 

Place: Chhatrapati Sambhajinagar 
Dated: 17-05-2025



BOMBAY SUPER 
HYBRID SEEDS LMITED 

Plot No. 3-9-10-1_1, Shreenathji Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023, 
Dist. RAJKOT. (Gujarat) India - CIN No. L01132GJ2014PLCO80273 

Bombay Super Aiybrid Seeds Limited 

Statement of standalone Audited financial results for the Quarter ended on 31st March 2025 

(Rs in Lakhs)| 
PARTICULARS Quarter Ended Yeur coded Vear caded 

March 31, 2025 December 31, 2024 March 31, 2024 March 31,2025 | March 31, 2024 
(Audited ) (unaudited ) {Audited ) (Audited ) (Audited ) 

T Taceme 
Revene from operations 439116 1278559 30154 3587553 Be8776 
(Orher income o8 7320 7456) 2789 5861 
Total income from operations A0 128530 3.086.10 615445 3578637 | 

T s 
| Puurchases Production Expenses 750129 1757236 774302 3542257 822166 

|Change i Inventories 3.435.05/ 68271 -5517.65} 5,429.97) 25984} 

[Eonplayee benefi expenses 1808 2451 8953 3120 26496 
Finance costs 19057 18w 1474 61467 45706 
| Deprecigton and amonization expanises o 239 22 130.68 13425 

{Other expenses {refer note 4 below) 8616 82333 34504 2.249.03 195173 

(Toual 42 0% TTH578 28713 BBIBIT BABR 
TIT | Prafie/{Low) before exceptional leews sad tx 795 Si541 857 280632 235255 

v {Liss) before tax. 45755 SI3AT ptd 280637 235255 
Vi |Tax expenses. 

1) Carrent ax 26 794 - 16836 1077 
1) Income tax prio yesr 086 - 554 086 5.94 
b) Deferred tax 3273 3458 1577 -3.41 -1577 

{Total tax expenses. 3622 1336 5424 165.82 130.95 

VY e Brohi(Low) o+ the periodiyeat aiz 006 EIERI) 5050 pEiE 

VI |Other comprehensive incame (net of tax) 

|Iems that will sot be reclassified to profit or loss: 
i} Remeasurement of post employment benefit abligations -19.89 400 1439 5.89) 2439] 
i} Income-tax relating to ftems that will it be reclassified 
0 prafi or o 367 0 s 148 414 
Tresns that will be reclassified to profir or loss: 

) Remewsurement of post employmens benefit obligations 5% 0.00] 535 - 
i) Income-tax relating to items that will not be reclassified 
ito profit of lom A 0.00) Rl - 

[Tota ccber comprehensive income -11.98] 4 1077 -a17] 18.35| 
Total comprehensive tncame for the period/year 

X |(vinevim 4871 89565 30243 264067 220334 

Fip equity dhare capical (face valie of Re T per 
X ishare) 104937 104937 104937 104937 104937 

XI_|Other equity (excluding revaluation reserve) 941898 677832 
[EPS i s (Face Valle of Re.1/- each] (Previous year 
Re. 1 onch)” 
Basic 041 o083 029 252 210 
~Ditated 041 08s 029 252 210 

|*not snauslised 

Notes 
(1) The fnancial results were reviewed by the Audit Comaittee and spproved by the Board of Directors at its adiourned merting held on 17th May 2025 and the Satutory| 
| Auditors of the Company have expressed an unmodified opinion on these results 

j(2; The Financial Resukts have been prepored in sccordsnee with the Companies ( Indian Accounting Standards) Rule, 2015 (Ind AS) o notified under section 133 of the] 
[Companies Act 2013 and other accounting principles and policies to the exient applicable. 

|5 The figures for the quarter endied st March, 2025 are the balancing figures hetwween the audited figures in sespect of the full financial year and the umaudited published figures 
up to nine months of the relevant financial year. 
|(4) Provisians for rate differences, qualicy issues. booking rebates, and sales schemies recognized in the querterly results for December 2024 were made based on the best available| 
|ludgment. However, the related expenses did not materialize s anticipated. Consequently, the expenses for the quanter ended March 31, 2005, Tnegative balsnce. 

(5) Noinvestor complaint received during the quariet 
69 T e M b ot s rrarind shoemsnt miscastory 

FOR GAUTAM N ASSOCIATES | @ o o oot Discrons 
CHARTERED ACCOUNTANTS 2 AN | 

Arvisd | Kakadiva 
Managing Dicector 

AUT. NDAWAT oo pesaies 
[Partner) ODIN « 250521428MI3KVATAY 

i1 +91 96879 66796 - +91 98984 00458 [ mfo@bombaysuper,in © wviw.bombaysuperseeds.com 

m A/C No. : 00988130000188D - IFSC Code : YESBO00009S - Branch : Race Course Road, Rajkot. 



BOMBAY SUPER 
HYBRID SEEDS LIMITED 

Plot No. 8-9-10-11, Shreenathji Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023. 
Dist. RAJKOT. (Gujarat) india - CIN No. L01132GJ2014PLCO80273 

Bombay Super Hybrid Seeds Limited 
CIN: L01132GJ2014PLCO80273 

Shrinathjl industrial Estate, Plot No.-11, Near Kuvadava G | D C, 8- B, National Highway, Rajkot Gujarat, 360023. 

Balance Sheet as at March 31, 2025 

Asst Asat 
Partiodiée March 31, 2025 March 31,2024 

Re. in Lakhs Re. in Lakhs 
Hasets 
1) Non-Current Assets 

a) Proparty, plant and Equipment 87467 74200 
b) Intangible Assets 0.36 042 
©) Financial Assets . 4 
d) Deferred Tax Assets (Net) 5225 4sss 
©) Other Non-current Assets 585 6.43 

534,04 79779 
1) Current Assets 
a) Inventories 19,456.48 14,0485 
) Financial Assets c 

{i) Investment. 4448 
(il Trade Receivablas 671,04 1,005.26 
(i) Cash and cash equivalents 17.67 18141 
(¥} Loans 880.49 307.30 
(¥) Other Financisl Assets - P 

©) Current Tax Assets {ret) 28.20 2828 
d) Other current assets 14539 17.20 

Zi2as7e 1542061 

Total Assets 23778 1821880 
Equity and Liabilities 

& ety Share Capisl 1,049.37 a 
b) Other Equity 8,778.32 

7.827.89 
Liablitties 
1) Non-Currant Liabilities 5 . 
) Financlal Liabilities » : 
) Borrowings 3622 5151 
(i) Teade Payables = - 

&) Provisions. 732 7357 
5] Other Non-current fiabiities 2 . 

To7.6% 125,05 
) Current Lisbilities 
a) Financial Lisbilities 

() Borrowings 9,179.80 4,750.00 
(i) Trade Payables 1.200.00 925.60 
{ii) Other Financial Liabilities 2 = 

) Other current liabilities 17838 2.549.30 
<) Provisions 33.37 2083 
d) Current Tax Provision 1337 2010 

1150188 §26583 

Total Equity and Liabilities FrREALL 1621860 

The accompanying Notes are an integral part of these 
Financial Statements. 
Interm of our raport of even date. 
For Gautam N Asscciates 
Ghartered Accountant 
rnmn-nh\;:nnun:-mum«r@fl As‘(’b 

o W F ki 

> +9196879 66795 - +31 98984 00458 5 info@bombaysuperin @ www.bombaysuperseeds.com 

m A/CNo.:009881300001880 - IFSC Code : YESBO0000SS - Branch : Race Course Road, Rajkot. 



BOMBAY SUPER 
HYBRID SEEDS LIMITED 

Plot No. 8-9-10-11, Shreenathii Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023. 
Dist. RAJKOT. (Gujarat) India - CIN No. L01132GJ2014PLCO80273 

Bombay Supor Hybeid Seads Limted 
GIN: L0%1320.2014P1C0BGZTS 
Shrinatni Eatate, Plot No.-11, Near GG, . Rafkot Gujarat, 380023, Coah Fiow Statement for the yese anded Maroh 34, 2025 

oo Yoar onded March 31, 2025 Yoar andad March 31, 2024 Re.in Lakne Ruinlokhe  Rs.inlskhe  ReinLakhe 
A Gosh flow from oparating sctivities 

Notprofit befors tax 280832 25265 
Adiustmonts or: 
Depreciation Expense 13068 13426 Proviaion for Gratuy 12 onr Inkereet Exponses /Financial Charge siaer P intarast nsome. oy @ Other Comprobensive ncame fret o tax) 017 (2439) Lows 1 (Prof) on anle o Property, Piant & Equlpments sosa 008 s Oerating proft befors warking capital chenges 3500 66 200854 
Adjustments for changes in working capitai: 
(Increase) Decrease i cuerent - non current athor assol (12855 ase (Incressa) Decressa i nvaniories @arisn @eez98) (increase) Droressa n Trae Raceivabiea Ssaz2 (14a.54) Increase! Decraose) i Trac Payabies 27440 (26330 Incrassal Dacrasse} i othe currant babilties narsen ey 

30578 161318 
Operaiing profit after working cspitsl changes 9812 120538 
income tax rafund received  (Tax paid) 175951 (14109, Net Gash from operating actviies (A) Girzos) Tis 

5. Gash flow trom Invasting activiies 
Purchass of Property. lant & Ecuipments @sa.10, 210 Investmant made in Shares was0) - Loan, Gr3am) S of Property, Piart & Eaupments 7 
Intsreat income. 1544 o832 Nat casn used in nveating activites (8) — 

. Gash fiow trom inansing sctiities 
Pracesds from (Payment i) Nar-ourrent Tarm Loan (1729 129) Procoads rom (Payment o] Short Term Loan szt was9n) Finansial Cost iaen 57081 

s 53026 
Net Gach used i financing activies (C) E%i7 S f— Ty 
Net Dacresse in Cash and Gash Equivalents (AsB4C) futen] S 
‘Gash and cash sauivaianis f the beginning of the year wn 810 
Cash and cash equivalents ot the end of the year 1781 s 

Net Decrasse in Cash and Cash Equivalents (A+84) g et 

Bombay Supor Hybrid Seads Linitad 
for 31,200 

o 
2025 Maren 31, 2024 

Racin Lakns ‘Ra.in Lakha Gas and cesh equivaients compriss of: Casi on Hand 1208 a8 
~in Currem Acos 537 088 intorm depat Accounts o1 012 ‘Gaah and cash squvalants st he end of the year Trsr Tl 
Notes: 
T T ahovs Gaah Flow Statement s boan repared undor “idicct Nt so utnincian Aocointing $tandard -7 on “Gosh Fiow 2 Figuras in brackets ingicate cash autge. 
3 Previous yaar's figures have besn regrouped raarranged whersver necessary. 

For and on hehsif of the Board of D 

Arvind J. Kakadiya i sembe s sxriz o (YT UoIN2 5022 kBN T Tk 3G A G AR T Place: 
Oate  17.05-20% 

=TTV s O +91 9687 6 - +91 98984 00458 info@bombaysuperin @& www.bombaysuperseeds.com 

m A/C No. : 009KS1300501880  IFSC Code : YESBO00009S - Branch : Race Course Road, Rajkot. 



BOMBAY SUPER 
HYBRID SEEDS LIMITED 

Plot No. 8-9-10-11, Shreenathji Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023. 

Dist. RAJKOT. (Gujarat) India - CIN No. L01132GJ2014PLC080273 

Ref. BSHSL\NSE\FincnclalResuIt52024-25\Declurotion 
May 17, 2025 

To, 

National Stock Exchange of India Lid. 

Exchange Plaza, 

Plot no. C/1., G Block, 

Bandra-Kurla Complex, 

Bandra (E) Mumbai - 400 051 
NSE Code: BSHSL 

Dear Sir / Madam, 

SUB :Declaration As Per Regulation 33(3)(D) Of SEBI (LODR) Regulation, 2015 

Script Symbol: BSHSL 

In compliance with regulation 33(3)(d) of SEBI (LODR) Regulation, 2015, We her
eby 

confirm that the Statutory Auditors of the Company M/s. Gautam N 
Associates, 

Chartered Accountants having FRN : 103117W have not expressed any modified 

opinion in their Audit Report Pertaining to the Audited Financia
l Results of Bombay 

Super Hybrid Seeds Limited for the quarter and financial year en
ded 31st March 2025. 

Kindly take the same on your Record. 

Thanking You. 

Yours Faithfully, 
For Bombay Super Hybrid Seeds Limited 

Mr. Kirtkumar J. Kakadia 
Whole Time Director 
& Chief Financial Officer 
DIN: - 06893686 

Place: Kuvadva 

> +9196879 66796 - +91 98984 00458 info@bombaysuper.in @ www.bombaysuperseeds.com 

M A/C No. : 009881300001880 - IFSC Code : YESBO000098 - Branch : Race Course Road, Rajkot. 



BOMB.AY SUPER 
HYBRID SEEDS LIMITED 

Plot No. 8-9-10-11, Shreenathii Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023. 
Dist. RAJKOT. (Gujarat) India - CIN No. L01132GJ2014PLC080273 

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule Ill of SEBI (Listing Obligations Disclosure 

Requirements) Regulations 2015 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFDPoD1/P/CIR/2023/123 

dated 13th July 2023, details required are provided in below mentioned table: 

1 Firm Name M/s.  Vast & Co. 
Company Secretaries LLP 

M/s  H. H. 
Associates, 
Accountant 

Atkotiya & 

Chartered 

2 Firm Registration No. LLPIN: AAU-8406 Firm Registration No. 127264W 

3 Details of Appointment *Appointment as a 

Secretarial Auditor 
Re-appointment 

Internal Auditor 
as an 

4 Reason for change viz. 

appointment, 

resignation, removal, 

death or otherwise; 

Pursuant to the provision 

of Section 204 of the 
Companies Act, 2013 

read with Regulation 24A 

of the SEBI  (LODR) 
Regulations, 2015 

including amendments 

thereto, M/s. Vast & Co. 
Company Secretaries LLP 

is appointed as the 

Secretarial Auditor of the 
Company subject to the 

approval of Members at 

their ensuing 11th AGM of 

the Company. 

Re-appointment as an 

Internal Auditor 

5 Date of 
appointment/cessation 

(as applicable) & term 

of appointment; 

Date of Appointment: 

17-05-2025 
Term: M/s. Vast & Co. 
Company Secretaries LLP 

is a Peer-Reviewed Firm 
appointed as the 

Secretarial Auditor of the 
Company for the term of 

5 (five) consecutive years 

effective from FY 2025-26 
to FY 2029-30. 

Date of Re-Appointment: 

17-05-2025 
Term: For the F.Y. 2025-26 

6 Brief profile (in case of 

appointment); 

VAST & CO. COMPANY 
SECRETARIES LLP, is a full 
services Company 

Secretaries firm which has 
created a niche in 
Corporate Law practice. 

The Firm was established 

Brief ~Profile  of Infernal 
Auditor : 

Name of Firm: 
H. H. Atkotiya & Associates 

Name of Auditor : 
CA Hitesh H. Atkotiya 

{ +9196879 66796 - +91 98984 00458 info@bombaysuper.in 

m A/C No. : 009881300001880 - IFSC Code : YESB0000098 - Branch : Race Course Road, Rajkot. 

@ www.bombaysuperseeds.com 



BOMB.AY SUPER 
HYBRID SEEDS LIMITED 

Plot No. 8-9-10-11, Shreenathiji Industrial Estate, Near Kuvadva GIDC, N.H. 27, Kuvadva-360 023. 
Dist. RAJKOT. (Gujarat) India - CIN No. L01132GJ2014PLC080273 

in the year 2016. Firm is | Membership No. :- 123647 
Having sufficient fii&r?%ltl‘!figisirafion No. 

infrastructure  to render | Qualification :- Chartered 
comprehensive Accountant 

professional services on | Designation ¢ - Infernal 
need basis to the various | Auditor 
clients. 
At present the firm is 

having tie-up at various 

locations such as 
Ahmedabad, Rajkot, 

Morbi, Gandhidham, 
Hariyana and Mumbai 

7 Disclosure of NA NA 
relationships between 

directors (in case of 

appointment of a 

director) 

*Note: 
The previous term of appointment/re-appointment(s) was/were not considered in accordance 

with Regulation 24A of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 

2015, and subsequent amendments thereto. 

> +9196879 66796 - +91 98984 00458 info@bombaysuper.in @& www.bombaysuperseeds.com 

m A/C No. : 009881300001880 - IFSC Code : YESB0000098 - Branch : Race Course Road, Rajkot. 
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